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11. Sammenfattende skema 

Positive Negative 
konsekvenser/mindre udgifter Konsekvenser/merudgifter 

Økonomiske konsekvenser Ingen Ingen 
for stat, kommuner eller regioner 
Administrative konsekvenser Ingen Ingen 
for stat, kommuner eller regioner 
Økonomiske konsekvenser for er- Ingen Ingen 
hvervslivet 
Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
Erhvervslivet 
Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
borgerne 
Miljømæssige konsekvenser Ingen Ingen 
Forholdet til EU-retten Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspelcter 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Til nr. 1 
Det foreslås, at klima- og energiministeren bemyn- 

diges til efter en konkret vurdering af særligt de op- 
havsretlige aspekter at kunne undtage visse nærmere 
angivne internationale vedtagelser og tekniske speci- 
fikationer, som der henvises til i regler udstedt i med- 
før af offshoresikkerhedsloven fra kravet om indførel- 
se i Lovtidende. Her er eksempelvis tale om krav til 
offshore anlæg eller standarder for udstyr. Bestem- 
melsen dækker lovens anvendelsesområde. Det fore- 
slås i tilknytning hertil, at klima- og energiministeren 
bemyndiges til at fastsætte regler om, hvorledes op- 
lysning om indholdet af de internationale vedtagelser 
og tekniske specifikationer i stedet kan fås. 

Stk. 1 vedrører muligheden for at undtage visse tek- 
niske specifikationer og internationale vedtagelser fra 
indførelse i Lovtidende. Ved tekniske specifikationer 
forstås især standarder, guidelines, normer, klassifice- 
ringer, forskrifter, retningslinjer eller tekniske defini- 
tioner udarbejdet af nationale eller internationale stan- 
dardiseringsorganer som f.eks. Dansk Standard (DS), 
European Committee for Standardization (CEN) og 
International Organisation for Standardization (ISO), 
af nationale eller internationale akkrediteringsorganer 
og sammenslutninger eller af brancheorganisationer 
m.v. 

Der vil ved tekniske specifikationer typisk være tale 
om internationale standarder som EN, ISO, IEC, API 
m.v., men også normer og standarder, der kan være 
specificerede i regler og vejledninger, som f.eks. 
NORSOK (industristandarder for norsk sokkel) eller 
særlige danske standarder. Ved internationale vedta- 

gelser forstås f.eks. beslutninger, rapporter, resolutio- 
ner, kodekser, guidelines m.v. fra FN, OECD eller an- 
dre internationale organisationer. 

Bestemmelsen påtænkes blandt andet anvendt til at 
undtage International Maritime Organization's (IMO) 
kodeks fra 2001 for konstruktion og indretning af bo- 
rerigge (MODU-koden) fra indførelse i Lovtidende. 
MODU står for Mobile Offshore Drilling Units. 

MODU-koden vedrører krav til konstruktion, ind- 
retning og til dels drift af mobile offshore boreenheder 
(MODUs). MODU-koden kan mod betaling erhver- 
ves hos IMO. I Danmark har Søfartsstyrelsen gjort 
MODU-koden obligatorisk i regler for danske mobile 
boreenheder, der opererer i udlandet. 

Energistyrelsen forventer at gøre efterlevelse af 
MODU-koden obligatorisk i en kommende bekendt- 
gørelse om konstruktion og indretning af mobile offs- 
horeanlæg, ligesom styrelsen i nogle kommende reg- 
ler for redningsmidler finder det påkrævet, at kræve 
koden er opfyldt. 

De internationale vedtagelser og tekniske specifika- 
tioner, lovforslaget vedrører, vil typisk være detaljere- 
de, tekniske dokumenter eller standarder, der retter sig 
til snævre kredse af professionelle erhvervsdrivende, 
og som kan rekvireres mod betaling hos Dansk Stan- 
dard og andre standardiseringsorganer, der har op- 
havsretten til forskrifterne. Der henvises i øvrigt til de 
almindelige bemærlminger afsnit 2. 

Kendskab til de standarder, der henvises til inden- 
for Energistyrelsens ressort, kan i øvrigt fås hos Ener- 
gistyrelsen. 

Den foreslåede bestemmelse er udformet som en 
bemyndigelse til klima- og energiministeren, og det 
forudsættes, at afgørelsen af, hvorvidt en forskrift skal 
undtages fra indførelse i Lovtidende, i hvert enkelt til- 


